
15.03.2021 MAKITA SERVICE INFORMATION

https://msi.makita.co.jp/MsiWW/MsiWW/swf/print.html 1/4

Model No.HM1307CB ELECTRIC BREAKER



15.03.2021 MAKITA SERVICE INFORMATION

https://msi.makita.co.jp/MsiWW/MsiWW/swf/print.html 2/4

Model No.HM1307CB ELECTRIC BREAKER
Артикул Детали Описание Замена Количество New/Old Продажи Закупка Примечание

001 266512-5 Установочный болт
M10X142

1

002 163506-0 Боковая рукоятка 1

003 451331-4 Основание рукоятки 1

004 451331-4 Основание рукоятки 1

005 252654-1 Гайка с накаткой M10 1

006 253194-2 Плоская шайба 5
2012NB/HM1303/

1

007 922221-3 Болт с внутр.шестигран.
М5Х16

1

008 325895-3 Фиксатор инструмента 1

009 322477-2 Фиксатор инструмента
к HM1800/

2

010 256219-1 Шпилька 4 2

011 951272-9 Пружинный штифт 8-40
HM1303B/

2

012 324238-6 Фиксатор инструмента
к HM1800/

1

013 331872-5 Ствол в сборе 1

014 266011-7 Болт с внутр.шестигран.
M8X35

6

015 233083-7 Компрессионная
пружина 12

2

016 322560-5 Стопорное кольцо для
HM1200B/

2

017 213720-9 О-кольцо 67 резиновое 1

018 262151-9 Уретановое кольцо 32 1

019 257301-9 Кольцо 35 1

020 257788-5 Втулка 43 1

021 213569-7 О-кольцо 45 1

022 213192-8 Х-кольцо 36 1

023 213150-4 О-кольцо 36 1

024 325687-0 Боек 1

025 325683-8 Шайба 30 1

026 424206-0 Резиновое кольцо 1

027 325684-6 Kольцо 1

028 318458-2 Цилиндр 1

029 325685-4 Ударник 1 *

029-1 325685-4 Ударник O 1

030 213193-6 О-кольцо 42 1

032 331870-9 Цилиндр 1

035 265367-5 Болт с
внутр.шестигранникM8X40

4

042 213569-7 О-кольцо 45 1

043 213569-7 О-кольцо 45 1

044 256238-7 Шпилька 12 1

045 213193-6 О-кольцо 42 1

046 318459-0 Поршень 1

047 213569-7 О-кольцо 45 1

048 451164-7 Шатун 1 *

048-1 451164-7 Шатун S 1

050 213806-9 О-кольцо 90 резиновое 1

051 318462-1 Крышка редуктора 1

052 266499-1 Болт M6X30 6

053 227709-1 Косозуб. шестерня 1

054 211306-3 Подшипник 6204LLB 1

056 267166-1 Плоская шайба 14 для
HM0860C

1

057 226156-3 Редуктор в сборе 1

058 212159-3 Игольчатый подшипник 1

059 262157-7 Нейлоновой кольцо 14 1

060 212159-3 Игольчатый подшипник 1

061 267166-1 Плоская шайба 14 для
HM0860C

1

062 424207-8 Резиновая прокладка 1

063 140060-1 Корпус редуктора 1

064 211373-8 Подшипник 6205LLU 1

065 331871-7 Кривошип 1 *

065-1 331871-7 Кривошип S 1

069 213809-3 О-кольцо 87 1

Please order the parts with part number. Print Date 15/3/2021



15.03.2021 MAKITA SERVICE INFORMATION

https://msi.makita.co.jp/MsiWW/MsiWW/swf/print.html 3/4

Model No.HM1307CB ELECTRIC BREAKER
Артикул Детали Описание Замена Количество New/Old Продажи Закупка Примечание

071 451170-2 Крышка кривошипа 1

077 443127-7 Фильтр 1

078 213758-4 О-кольцо 74 1

079 451166-3 Рычаг переключения
режимов

1

080 941051-3 Плоская шайба 4 к HM1307C 2 *

080-1 346546-5 Пластина X 2 *

081 451171-0 Задняя крышка корпуса
двигател

1

082 266499-1 Болт M6X30 6

083 331855-5 Маслоотрожательное
кольцо

1

084 211249-9 Шариковый подшипник
6302 LLU

1

085 267397-2 Плоская шайба 15 1

086 240003-4 Крыльчатка 60 для 2012NB 1

087 517788-0 Ротор в сборе 220-240V HM1307 1

    D10 INC. 84-86,88,89

088 681642-5 Шайба для HR5001C/HM1202C/ 1

089 210059-1 Подшипник 10/26 1

090 451107-9 Шайба 1

091 267809-5 Шайба 19 для HM1202C/HM1242C 1

092 451111-8 Защита статора 1

093 266044-2 Самонарезающий винт
5X60

2

094 636333-3 Cтатор в сбоpe 220-240В 1

095 451117-6 Корпус мотора 1

096 638447-4 Щеткодержатель для
HR5211C

1 *

096-1 632D00-2 BRUSH HOLDER UNIT < 1

097 194412-8 Угольные щетки СВ-171 1 *

097-1 195844-2 Угольные щетки СВ-175 O 1

098 265995-6 Самонарезающий винт
4X18

4

099 158986-3 Крышка контроллера в
сборе

1 *

099-1 158986-3 Крышка контроллера в
сборе

S 1

100 263027-3 Резиновая шпилька 4 1

101 651423-1 Выключатель к
3706/3707/3708/

1

102 265995-6 Самонарезающий винт
4X18

2

103 687169-3 Фиксатор кабеля для
GA7020/

1

104 265995-6 Самонарезающий винт
4X18

1

105 695123-3 Кабель резиновый 1.5-2-4.0 1

106 682560-0 Усилитель кабеля 10 к
GA9020/

1

107 631917-2 Контроллер 1 *

107-1 631917-2 Контроллер S 1 *

107-2 620228-0 Контроллер S 1

108 265490-6 Болт с внутр.шестигран.
M4X16

2 *

108-1 266834-3 Болт S 2

109 232209-8 Плоская пружина для
HM0860C

1

110 451112-6 Ползунковый рычаг
выключателя

1

111 263027-3 Резиновая шпилька 4 2

112 451105-3 Линза 1

113 451118-4 Рукоятка 1

114 265995-6 Самонарезающий винт
4X18

1

115 451106-1 Рычаг выключателя 1

116 265995-6 Самонарезающий винт
4X18

1

117 266499-1 Болт M6X30 4

118 867316-4 HM1307CB NAME PLATE 1

119 451119-2 Крышка рукоятки 1

120 265995-6 Самонарезающий винт
4X18

2

121 442180-0 Рулетка S 1 *

122 126094-8 CONTROLLER ASSEMBLY 1 *

Please order the parts with part number. Print Date 15/3/2021



15.03.2021 MAKITA SERVICE INFORMATION

https://msi.makita.co.jp/MsiWW/MsiWW/swf/print.html 4/4

Model No.HM1307CB ELECTRIC BREAKER
Артикул Детали Описание Замена Количество New/Old Продажи Закупка Примечание

    D10 INC. 99,102,107,121 *

122-1 141802-6 CONTROLLER ASSEMBLY < 1 *

    D10 INC. 99,102,107,121 *

A01 D-31918 BULL POINT 410 BULK 1 *

A01-1 D-17631 Пика 410 мм 28,6 мм шест. < 1

A02 824898-9 Пластиковый кейс к
HM1317CB

1

    C10 162271-8 Защелка пласт.для
кейса HM1213

2

A03 809559-2 HM1307CB PLASTIC CASE LABEL 2

B01 198469-1 HAMMER SERVICE KIT(FOR RUSSIA) 1

    C10 183D90-3 OIL VESSEL SET (EAC) 2

    D10 INC. 22,23,30,45,47,97

Please order the parts with part number. Print Date 15/3/2021


